
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 32 «РОСИНКА» 

 

  ПРИКАЗ 

от 09 января 2025г.                                                                                № 03 - ОД 

х.Соленое Озеро 
 

«О назначение ответственного за организацию  

обработки персональных данных 

в МКДОУ ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро» 

 

В целях исполнения Федерального закона  от 27 июля 2006 года № 149-

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации» с изменениями от 31 июля 2023 года, от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями от 6 февраля 2023 года и 

в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства РФ 

от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом  «О персональных данных», а также  Положением «Об особенностях 

обработки персональных данных», осуществляемой без использования 

средств автоматизации, утвержденным постановление Правительства РФ от 

15.09.2008г. № 687 и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами 

     

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.Вменить в обязанности заведующего ответственность за организацию 

сбора, анализа информации, организацию обработки персональных данных и 

осуществление мероприятий по защите персональных данных работников 

МКДОУ ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро, воспитанников и их 

родителей (законных представителей) возлагаю на себя. 

       2.Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

— организовать  мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных 

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

— осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

— доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов 

по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

— организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов; 

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

 

http://itsec2012.ru/postanovlenie-ot-21-marta-2012-g-n-211
http://itsec2012.ru/postanovlenie-ot-21-marta-2012-g-n-211


2.В случае отсутствия А.П.Коваленко по уважительным причинам 

(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающей ее назначить 

заведующего хозяйством Н.А.Маркову. 

 

3.Ознакомить А.П.Коваленко и Н.А.Маркову с должностной инструкцией 

ответственного за обработку персональных данных. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий МКДОУ ДС № 32 

«Росинка» х.Соленое Озеро                          А.П.Коваленко 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                          __________ Н.А.Маркова 

 

 

 


